[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОНОШИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2021                                                                                 №  6

                                                            с. Гоношиха

Об утверждении чрезвычайной

комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных

ситуаций в период весеннего

половодья на территории

Администрации Гоношихинского

сельсовета в 2021 году

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и возможного ущерба, обеспечении безопасности населения в период весеннего половодья
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить паводковую комиссию в составе:

Председатель комиссии – Полторыхина Наталья Владимировна, глава Администрации сельсовета;
Заместитель комиссии – Макулин Валерий Анатольевич, генеральный директор ЗАО «Заря»;

Члены комиссии: Жихарева Е.Н,, директор Гоношихинской школы;

                                Маш А.Ф., водитель автобуса;
                                Вавилова О.В., завхоз
2. Утвердить мероприятия к пропуску талых вод в весеннее-летний период 2021 года (прилагается).
Глава Администрации сельсовета                                                   Н.В. Полторыхина
                                                                                     Приложение 2
                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                                     Гоношихинского сельсовета
                                                                                     от  01.04.2021  № 6
СПИСОК
граждан, подлежащих эвакуации на случай паводка 2021 года
(ул. Школьная)

1.Кулагин К.Г. к Сазанковой (матери)

           2.Таловский О.С. к Таловской С.Н.

3.Шамбергер Ф.И.. к Долговым

4.Байер Н.А. к Вавиловым (зятю)

	№
	ФИО
	адрес
	число проживающих
	хозяйство

	1
	Кулагин Константин Сергеевич
	Школьная д.  2 кв. 1
	2

	1 корова,

	2
	Балавнев
Сергей
Валерьевич
	Школьная д. 1
	пустой
	кролики

	3
	Байер
Нина Александровна
	ул. Школьная д. 7 кв. 1
	1

(из них 1 пенсионер)
	куры

	4
	Шамбергер
Федор
Иванович
	ул. Школьная д. 7 кв. 2
	1
(из них 1 пенсионер)
	собака, кошка

	5
	Таловский
Олег
Сергеевич
	Школьная д. 12 кв. 2
	3
 (1 ребенок)
	поросят - 2

	6
	Силова
Наталья Григорьевна
	ул. Школьная д.2 кв.2
	пустой
	нет

ПРИ «ПОТОКЕ»
(ответственный за уровень воды  Полторыхина Н.В.)
1.Звоним по телефонам 21072, 22336, 22215, 22145.

2.Собираю (сбор 30 минут):

   директора ЗАО «Заря»
              директора Гоношихинской средней школы;

              директора Гоношихинского СДК;

              зав. библиотекой;

              медицинских работников;
              штат администрации Гоношихинского сельсовета.

           3.Назначаю ответственных за эвакуацию детей:  Жихарева Е.Н..,

              Ладыгина С.П.
           4.Назначаю ответственного по правой стороне улицы Школьной:

              Усольцева Г.Н.

           5.Назначаю ответственного по левой стороне улицы Школьной:

              Путинцева В.В.
           6.Назначаю ответственного за котельную: Жихарева Е.Н.
           7.Медикам оказывать первую помощь по мере необходимости.

           8.Вызываем  Маш А.Ф.  - автобус школьный – вывозить людей.
           9.Собираем аварийную бригаду: Образцов М.И.,  Маш А.Ф., Полторыхин В.А., Кулагин К.С., Усольцев В.С.
         10.Готовим плоты и лодки (резиновые).
              Лодки:  Кайгородов А.П., Полторыхин В.А.
         11.Вызвать электрика и отключить эл.энергию (Образцов М.И.)

         12.Вызвать группу общественного правопорядка.

         13.По необходимости в столовую заказать обед эвакуированным.

         14.Звонить главе сельсовета 31-2-31,8 9095050714, домашний телефон 31-2-70
         15.Связисту-оператору Ладыгину Е.П. обеспечить бесперебойную работу

              телефонов  (сотовый тел. – 89237244681).
         16.Директор ЗАО «Заря» вызывает свою аварийную бригаду и переводит скот

              на летнюю дойку.

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОПУСКУ ТАЛЫХ ВОД
1.План переселения, аварийная бригада, очистка от снега, лодки,
   наблюдатель за уровнем воды, продукты, товары первой необходимости,

   скот семьи Кулагиных.

2.На период паводка сотовый телефон: 89095050714.

3.Медикаменты.

4.Продукты.

5.Обстановка в селе Староглушинка (староста).

6.В случае затопления немедленное отключение элек.энергии.

7.Пожаротушение.

8.Страховое имущество.

9.Сторож в администрации, дежурство.
10.Очистка от снега труб, под мостами бульдозером сделать стоки к  реке.

11.Запас топлива в Гоношихинской средней школе.
12.Закрытие дорог.